
MINISTERUL EDUCATIEI ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR.1 LUNCA 

DECIZIE NR. 599 din 15/10/2024 

privind numirea persoanei responsabile 

pentru relaţia cu societatea civilă 

Având în vedere prevederile: 

- Hotărării nr. 1 269/202 1 privind aprobarea Strategiei naţionale anticorupţie 2021-2025 

şi a documentelor aferente acesteia, publicată In Monitorul Oficial, Partea I nr. 1218 din 22 

decembrie 2021; 

- Ordinul nr. 5726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de Invăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 

795/2024; 

- Legii nr. 198/2023 a Invăţământului preuniversitar, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- Ordinului nr. 6072/2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului national de Invăţărnânt preuniversitar şi superior, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- Ordinului nr. 3069 pentru modificarea anexelor nr. 1 şi 2 la Ordinul ministrului 

educaţiei nr. 6072/2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului national de Invăţământ preuniversitar şi superior, Publicat in Monitorul Oficial nr. 

124/2024. 

Directorul, profesor Corina-Elena ULINIUC, numită prin Decizia Inspectorului Scolar 

General al Inspectoratului Scolar Judeţean Botoşani, nr. 4203 din 20/12/2021, 

in temeiul: 

- Art. 195 alin. (5) din Legea invăţământului preuniversitar nr. 198/2023, publicat in 

Monitorul Oficial nr. 613/2023; 

- Art. 22 din Ordinul nr. 5726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de Invăţământ preuniversitar, Publicat in Monitorul Oficial 

nr. 795/2024; 

- Ordinului nr. 600 din 20/04/2018 privind aprobarea Codului controlului intem 

managerial al entităţilor publice, in conformitate cu Standardul 4 — Structura organizatorică; 



MINISTERUL EDUCAŢIEI 

DECIDE: 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR.1 LUNCA 

Art. 1. incepând cu data de 15.10.2024, doamna Raba Ionela având funcţia de profesor 

pentru Inv. primar, este numită persoană responsabilă pentru relaţia cu societatea civilă, In 

unitatea de invărământ Şcoala Gimnazială nr. 1 Lunca, conform prevederilor legale aflate In 

vigoare. 

Art.2. Prezenta decizie se comunică factorilor interesaţi de către compartimentul 

secretariat. 

Art.3. Persoana desemnată va duce la indeplinire prezenta decizie. 

Art. 4. Prezenta decizie se aflşează la avizier şi pe pagina web a 

Director, 
Prof Corina-Elena ULINIUC 


